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Inovacion
mbështetur
nga ekspertiza

02Hyrje

EnveoTherm bazohet në dekadat 
e përvojës globale të Saint-Gobain 
dhe inovacionit të vazhdueshëm. 
Materialet e implementuara 
në projekte të panumërta, të 
kombinuara me teknologji të 
avancuara, ofrojnë një sistem 
unik të krijuar për të përmbushur 
edhe kërkesat më sfi duese.

Arsyet kryesore 
pse duhet të
zgjidhni 
EnveoTherm

•  Liri në dizajn:
gati 400 nuanca ngjyrash 
dhe dy tekstura suvaje për 
t'ju përshtatur çdo vizion 
arkitektonik.

• Përputhshmëria BIM:
aksesoni modele të detajeve 
BIM për të përmirësuar projektin 
tuaj dhe procesin e planifi kimit.

• Mbështetje teknike:
kërkoni konsultë ose një ofertë 
nga ekipi ynë i specialistëve të 
izolimit.

Ndërtuar me komponentë të 
cilësisë më të lartë të testuar 
në 10 vende europiane, dhe 
certifi kuar ETA. EnveoTherm 
ofron performancë dhe jetëgjatësi 
e cila nuk do ju zhgenjejë.
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Zgjidhje për 
fasada që kurrë 
nuk veniten

03Hyrje

EnveoTherm është një 
sistem unik termoizolimi, i 
përbërë nga komponentë të 
cilësisë superiore, të cilët i 
kanë rezistuar provave më të 
vështira. Shumllojshmëria e 
produkteve, qëndrueshmëria 
dhe gama e gjerë e ngjyrave 
do të tërheqin menjëherë 
vëmendjen tuaj.

Përfi timet kryesore të 
EnveoTherm

• Certifi kuar ETA për performancën dhe 
besueshmërinë

• Si për ndërtimet e reja ashtu edhe për 
rinovimet

• Performancë afatgjatë dhe mirëmbajtje me 
të ulët

• Dy variante, një standard cilësie

Zgjidhni midis Excellent dhe Premium. Çdo 
zgjidhje është krijuar për të përmbushur 
kërkesat unike të projektit tuaj, duke 
respektuar standardet më të larta.

Komponentët e rekomanduar në sistem
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24/0941 Enveo therm Excellent

24/0976 Enveo therm Excellent MW

24/0978 Enveo therm Premium

24/0979 Enveo therm Premium MW
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04Sistemi Premium

EnveoTherm 
Premium

Krijuar për projekte me kërkesa të larta. Sistemi Premium kombinon 
teknologji të avancuara, të tilla si rrjeta 3D Force me punueshmëri 
të përmirësuar, duke siguruar funksionalitet superior dhe lehtësi 
aplikimi. Gama e gjerë e komponentëve të sistemit ju jep më shumë 
liri kompozimi, ndërsa garancia e zgjatur deri në 15 vjet fal siguri 
afatgjatë të performancës.

Komponentët e rekomanduar të sistemit.

EnveoKleber 
Premium 

EnveoKleber 
Premium 
light

Enveo Kleber Premium/
Premium Light/Enveo 
Kleber Excellent 
– Ngjitës për termoizolim

EnveoPutz Premium 
Silicon/Aqua/Clean/Active 
– Suva e gatshme dekorative

Upa/Tiplla 
të gjitha të 
certifi kuara 
ETAG 014

MW Lamella/
MW Board 
TR 7,5 - TR 15 
– Panel 
termoizolimi

Enveo Kleber Premium/Premium 
Light/Enveo Kleber Excellent 
– Ngjites rrafshues për përforcim 
me rrjetë

EnveoTherm Mesh 117 
50 / 131 50 / 3F 50 
– Rrjetë fasade

Enveo Grund 
– Astar/Bazë 
fasade
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05Sistemi Excellent

EnveoTherm 
Excellent

I ndërtuar për qëndrueshmëri afatgjatë dhe kosto të ulëta 
mirëmbajtjeje, sistemi vjen si një zgjidhje ekonomike me garanci 
deri në 10 vjet (në varësi të nevojave të projektit). Gama e gjerë 
e opsioneve të ngjyrave të sistemit ofron fl eksibilitet të madh 
dizajni, ndërsa materialet e tij inovative sigurojnë rezistencë të 
jashtëzakonshme për vite me rradhë.

Komponentët e rekomanduar të sistemit.

EnveoKleber 
Excellent

EnveoKleber Excellent 
– Ngjitës për panelet e 
termoizolimit

EnveoPutz Silicate/Silicon/Premium 
Clean/Premium Aqua / Premium Active /
Premium Silicon – Suva dekorative

ETAG 014 
– Upa/Tiplla

Type: EPS 
I bardhë / 
Grafi t

EnveoKleber Excellent 
– Ngjitës rrafshues për 
përforcimin me rrjetë

EnveoTherm Mesh 131 
50 – Rrjetë fasade

Enveo Grund 
– Astar fasade
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REZISTENCË NDAJ UJIT
PËR FASDA
GJITHMONË TË THATA 
EnveoPutz Premium Aqua
është një suva e gatshme dekorative rezistente ndaj algave 
dhe mykut, me një efekt hidrofi lik të avancuar që rregullon 
lagështinë në sipërfaqe. Është i përshkueshëm nga avujt dhe 
miqësor me mjedisin pa biocide. 
www.testisthebest.com
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07Suvatë dekorative

EnveoPutz Premium Aqua

REZISTENCË NDAJ 
UJIT PËR FASDA 
GJITHMONË TË THATA
Suva shumë rezistente ndaj algave dhe mykut me një efekt depërtues 
hidrofi lik që rregullon lagështinë në sipërfaqe. 
Është i përshkueshëm nga avujt dhe miqësor me mjedisin pa biocide.

Natyrshëm rezistent ndaj mikroorganizmave, duke përfshirë algat dhe mykun.

Siguron përshkueshmëri të madhe të avullit për rregullimin e lagështisë.

Siguron tharje të shpejtë të sipërfaqes pas shiut, duke rritur jetëgjatësinë.

EnveoPutz Premium Active

REZISTENCË 
PA 
KONKURENCË
Suva cilësore me rezistencë të përmirësuar ndaj mykut që karakterizohet nga 
mirëmbajtje e lehtë dhe ndikim minimal në mjedis.

Suva dekorative inovative silikate për mbrojtje superiore të fasadave.

Shumë rezistente ndaj ndotjes dhe rritjes së mikroorganizmave.

Me përshkueshmëri të jashtëzakonshme të avullit, siguron rregullim optimal të 
lagështisë

Aty ku funksioni takohet 
me dizajnin. 
Nga suvatë klasike të silikonit 
dhe silikatit deri tek zgjidhjet 
më inovative për rregullimin e 
lagështirës dhe rezistencë të 
lartë ndaj ndotjes dhe algave.
E disponueshme në afro 400 
ngjyra me madhësi të kokrrizave 
dhe tekstura nga më të 
preferuarat.

Suvatë 
dekorative
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Suvatë 
dekorative

08Suvatë dekorative

EnveoPutz Premium Silicone

FLEKSIBILITET QË JU NDIHMON 
TË ARRINI ÇDO QËLLIM
Suva dekorative shumë fl eksibël me veti të shkëlqyera kundër ujit dhe 
përshkueshmëri të shkëlqyer të avullit.

Fleksibilitet ekstrem dhe rezistencë ndaj plasaritjeve, për qëndrueshmëri të lartë.

Rezistencë e lartë ndaj ujit, për të siguruar mbrojtje superiore ndaj lagështirës.

Stabilitet i shkëlqyer i ngjyrave, për të ruajtur gjatë estetikën e fasadës.

EnveoPutz Premium Clean

QËNDRUESHMËRI QË RUAN SHKËLQIMIN 
E NGJYRAVE NË MËNYRË TË PËRSOSUR
Suva dekorative me intensitetin dhe qëndrueshmërinë më të lartë të ngjyrës, 
duke kombinuar të gjitha cilësitë e mira të suvave silikate dhe silikoni.

Rezistencë e lartë ndaj ujit dhe përshkueshmëri të avujve për mbrojtje optimale 
të fasadave.

Natyrshëm rezistent ndaj algave dhe mykut.

E përshtatshme për të gjitha llojet e fasadave të termoizoluara, duke ofruar 
aplikime të gjithanshme.

EnveoPutz Silicon

FUNKSIONALITET QË I PËRSHTATET ME 
LEHTËSI ÇDO DIZAJNI
Suva silikoni e cilësisë së lartë e përshtatshme për të gjitha llojet e izolimit, 
e karakterizuar nga forca e lartë e lidhjes me bazamentin, përshkueshmëria 
ekstreme e avullit, aftësia vetëpastruese dhe rezistenca ndaj mikroorganizmave.

Elasticitet ekstrem, për të reduktuar rrezikun e plasaritjeve në fasadë.

Rezistencë e lartë ndaj ujit, për mbrojtje nga dëmet që shkakton lagështira.

Stabilitet i shkëlqyer i ngjyrave, për fasada që nuk humbin shkëlqimin me
kalimin e kohës.

EnveoPutz Silicat

PERFORMANCË QË 
I BËN BALLË ÇDO SFIDE
Suva vetë-pastruese me efi kasitet të lartë, natyrshëm rezistente ndaj 
mikroorganizmave, rrezeve UV dhe ujit.

Përshkueshmëri e jashtëzakonshme e avullit, për të mbështetur rregullimin 
efektiv të lagështisë.

Rezistencë e lartë ndaj algave dhe mykut, për të ruajtur higjienën e fasadës.

Ofron ngjitshmëri të lartë, duke siguruar jetegjatësinë e sistemit.
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NGJITSHMËRI NGA E 
CILA NUK MUND TË 
SHKËPUTESH 
EnveoKleber Premium
është një ngjitës fasade me cilësi premium, për të gjitha 
llojet e ndërtesave dhe paneleve termoizoluese, me 
ngjishmëri të lartë me bazamentin dhe lehtësi në punim.
www.testisthebest.com
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EnveoKleber Premium

NGJITSHMËRI 
NGA E CILA NUK 
MUND TË SHKËPUTESH
Ngjitës jashtëzakonisht cilësor i përshtatshëm për të gjitha llojet e ndërtesave 
dhe izolimit, me ngjitje të lartë dhe punueshmëri të lehtë.

Ngjitës shumë fl eksibël, i cili siguron rezistencë të shkëlqyer ndaj plasaritjeve.

Rezistencë e lartë mekanike, për të rritur qëndrueshmërinë.

I përshtatshëm për të gjitha llojet e paneleve izoluese, duke e bërë atë, një 
zgjedhje të gjithanshme për sisteme të ndryshme termoizolimi.

EnveoKleber Premium Light

FORTËSI QË NUK 
ZHGËNJEN 
ASNJËHERË 
Ngjitës i bardhë, jashtëzakonisht i qëndrueshëm dhe fl eksibël, me rendiment 
të lartë, peshë të ulët dhe punueshmëri të shkëlqyer.

Rezistence të lartë ndaj dëmtimeve mekanike, për të siguruar jetëgjatësi të 
fasadës.

I përshtatshëm për aplikime në shtresa të trasha, duke ofruar kapacitet më të 
madh mbajtës.

Mbushësit e lehtë reduktojnë konsumin e materialit, duke e bërë atë një zgjedhje 
ekonomike. 

EnveoKleber Excellent

ELASTICITET QË 
JU LEJON TË 
BËNI ÇDO GJË
Ngjitës fl eksibël i cilësisë premium, i lehtë për t'u përpunuar, me ngjitshmëri të 
lartë me bazamentin dhe lehtësi në aplikim.

Punueshmëri e mirë, për të lehtësiar aplikimin.

Rezistent ndaj ngricave, siguron qëndrueshmëri në klimat e ftohta.

I përshtatshëm për të gjitha llojet e paneleve të izolimit, duke ofruar fl eksibilitet 
për projekte të ndryshme. 

Ngjitësit

10Ngjitësit

Fortësi e jashtëzakonshme lidhëse.
Zbuloni gamën tonë të ngjitësve 
fl eksibël dhe të lehtë për t'u aplikuar 
për të gjitha llojet e paneleve 
izoluese. Pavarësisht nëse zgjidhni 
një produkt të lehtë novator ose keni 
një qasje më klasike, ju jeni duke bërë 
zgjidhjen e duhur.
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QËNDRUESHMËRI

QË I REZISTON 
ÇDO SFIDE 
EnveoGrund
është astar universal i cilësisë premium që ofron 
stabilitet ideal për suvatë dekorative, fuqi të lartë 
mbulimi dhe ngjitje të shkëlqyer në sipërfaqe.
www.testisthebest.com
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Astari/Baza 
dhe rrjeta

12Astari/Baza dhe rrjeta

EnveoGrund

QËNDRUESHMËRI 
QË I REZISTON 
ÇDO SFIDE
Astar universal i cilësisë premium, i cili ofron stabilitet ideal për suvatë 
dekorative, mbulim të lartë dhe ngjitje të shkëlqyer me bazamentin.

Rregullon përthithjen e sipërfaqes, duke siguruar bazament të njëtrajtshëm për 
aplikimin e suvasë.

Rrit rezistencën ndaj ujit, duke mbrojtur fasadën nga lagështira.

Përmirëson ngjitjen, duke rritur jetëgjatësinë dhe qëndrueshmërinë e sistemit të 
fasadës.

EnveoTherm Mesh

MBËSHTETJE QË 
SIGURON SUKSES 
AFATGJATË
Rrjetë inovative me thurje 3D, pa nevojë për shirita përforcues diagonalë.

EnveoTherm Mesh 117 50

EnveoTherm Mesh 131 50

EnveoTherm Mesh 3F 50

Thelbësor për fasada të 
qëndrueshme.
EnveoGrund është një astar/
bazë fasade silikat-silikoni me 
performancë të lartë, i krijuar 
për stabilizimin e sipërfaqes, 
rregullimin e përthithjes, 
përmirësimin e ngjitjes dhe rritjen 
e rezistencës ndaj ujit në sistemet 
e fasadës. Shërben si shtresë bazë 
për suvatë dekorative të fasadave 
EnveoPutz.

SGB_09780_enveo_brozura_ALB.indd   12 06/03/2025   09:21



Katalogu i ngjyrave Enveo – zgjidhje dizajni që ju 

vënë në qendër të vëmendjes 
Zbuloni 390 nuanca të kuruara me mjeshtëri, të dizajnuara për fasada moderne 
apo për rinovimin e fasadave klasike. Katalogu përmban 15 ngjyra shumë të lehta 
dhe të bardha për dizajne të pastra dhe minimaliste, së bashku me një gamë të 
gjithanshme gri, perfekte për fasada të hijshme dhe të sofi stikuara. Me nuancat e 
grupuara sipas familjeve të ngjyrave, gjetja e kombinimit që të përshtatet nuk ka 
qenë kurrë më e lehtë.

Zgjidhje plot ngjyra

13Materiale komunikimi
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Mëso me shumë:
www.testisthebest.com

www.youtube.com/@enveotherm

www.saint-gobain.al

www.instagram.com/saintgobainal/

www.facebook.com/
SaintGobainAlbania/

www.linkedin.com/company/
saint-gobain-albania
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Na ndiqni
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Shënime
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Saint-Gobain Construction Products Albania shpk

Rr. Budull, Nr. 3, 1039 Ahmetaq, Vorë, Tiranë, Shqipëri

+355 69 20 24 002
sales.albania@saint-gobain.com
www.testisthebest.com
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